Quod attinet ad privilegium pontificum, quum nulla in re magis peccatum sit, quam in falsandis id genus privilegiis pontificiis, ut sunt antiquæ querelæ Petri Blesensis in Epist. 68. nomine Richardi Archiepiscopi Cantuariensis scripta ad Alexandrum III. & docti Hericourt in legib. eccles. suo ordin. restit. p. 1. cap. 11. §. 11. Prudente proinde consilio in jure canonico statutum est, ut in controversiis de exemptione non nisi exhibitis Autographis iudicium ferri possit, ut jamdudum præscripsere Alexander III. in cap. Accipimus de fide instrument. & Bonifac. VIII. in cap. Quam personæ de privileg. in 6. l. 44. tit. 18. part. 3. Quinimodò examinanda sunt Autographa juxta rigidas illas artis criticæ regulas, quas ad detegendum, utrum ea vera sint an falsa, circa qualitatem chartæ, formam scripturæ, adjunctionem filii, & alia id genus proposuit Innoc. III. in

Abbas exemptus non potest ab Episcopo excommunicari ex ejus ordinaria auctoritate; Sac. Congr. Episc. in Nullius Burgi S. Sepulchri 25. Feb. 1712. Ponente Card. Coloredo, ut refert Ursaya tom. 3. p. 1. discept. 15. Abbat Regulari non habenti jurisdictionem quasi episcopalem, nec territorium separatam, concedi non solet indultum consecrandi ecclesiis noviter edificatas; Sac. Congr. Rit. in Pragensi præsentis indulti 31. Aug. 1715. ut refert Ursaya tom. 1. p. 1. discept. 10. Abbates & Abbatia S. Elize Terræ Carbonis non est Nullius, nec habet territorium separatam, & jurisdictionem quasi episcopalem; S. Cong. Conc. in Angl. 27. Nov. 1714. ut refert Ursaya t. 2. p. 1. discept. 9.

Clement IV. in decretali, Ut Apostolicæ, de priv. in 6. decrevit, ut Abbates, & alii exempti, quibus usus pontificalium est à Sede Apostolica concessus, in Provincialibus Conciliis, & Episcopaliibus Synodis nisi possint mitris tantummodo auro frisatis, non tamen aureas, vel argenteas laminas habentibus: Prælati autem non exempti, sed qui usum pontificalium habent, in iisdem sacris conventibus, mitris puris dumtaxat, & simplicibus, albis, & planis uterentur. Benedic. XIV. constit. incip. Causarum tom. 2. Bull. pag. 350.

Abbates inter Monachos Ruthenos Ord. S. Basilii, in actibus monasticis præcedere non debent Proto-Archimandritis; extra verò ad usus monasticos, solum servari debet, ita ut ubi usus invaluit, ut Abbas præcedat Proto-Archimandritam, in posterum etiam eadem præcedentia ad Abbates pertineat. Benedic. XII. const.

Abbas exemptus non potest ab Episcopo excommunicari ex ejus ordinaria auctoritate; Sac. Congr. Episc. in Nullius Burgi S. Sepulchri 25. Feb. 1712. Ponente Card. Coloredo, ut refert Ursaya tom. 3. p. 1. discept. 15. Abbat Regulari non habenti jurisdictionem quasi episcopalem, nec territorium separatam, concedi non solet indultum consecrandi ecclesiis noviter edificatas; Sac. Congr. Rit. in Pragensi præsentis indulti 31. Aug. 1715. ut refert Ursaya tom. 1. p. 1. discept. 10. Abbates & Abbatia S. Elize Terræ Carbonis non est Nullius, nec habet territorium separatam, & jurisdictionem quasi episcopalem; S. Cong. Conc. in Angl. 27. Nov. 1714. ut refert Ursaya t. 2. p. 1. discept. 9.

Clement IV. in decretali, Ut Apostolicæ, de priv. in 6. decrevit, ut Abbates, & alii exempti, quibus usus pontificalium est à Sede Apostolica concessus, in Provincialibus Conciliis, & Episcopaliibus Synodis nisi possint mitris tantummodo auro frisatis, non tamen aureas, vel argenteas laminas habentibus: Prælati autem non exempti, sed qui usum pontificalium habent, in iisdem sacris conventibus, mitris puris dumtaxat, & simplicibus, albis, & planis uterentur. Benedic. XIV. constit. incip. Causarum tom. 2. Bull. pag. 350.

Abbates inter Monachos Ruthenos Ord. S. Basilii

in cap. Licet, & in cap. Quam gravi de crimine falsi. L. 4. tit. 20. part. 3. Conferendus de hisce regulis omnino est Rousseaud de la Combe in sua Jurisprud. Canonica verò. Exemptio sect. 7. dist. 5. per tot.

- 52 Privilegium pontificium, ut importet exemptionem vel primæ, vel secundæ, vel tertiæ speciei, debet esse clarissimum, nam in quovis dubio contra exemptionem, utpotè Episcopis præjudiciale & sic odiosam, respondendum est. Zypeus consulti. cap. 1. n. 1. tit. de privilegijs. Vanesp. Jur. eccl. univers. part. 3. tit. 12. c. 5. num. 3. & seq. Antiquitas non consuevit Romanos Pontifices concedere privilegium nisi requisito consensu Episcopi, cujus jurisdictioni præjudicium irrogabatur, demonstrant Thomassin. de veter. ac nov. eccl. disciplin. t. 1. lib. 3. c. 38. per tot. Hericourt in leg. eccl. seu ordin. restituti part. 1. c. 11. §. 7. Quibus verò verborum formulis tributa nec ne censi debet exemptio primæ speciei, quibus exemptio secundæ speciei, & quibus demum exemptio tertiæ speciei longum esset tradere. Vide Cardinal. Petra in commentar. ad consti. Apostol. consti. 6. Alex. III. sect. 1. fer. per tot. Clement. in sua concord. Pastoral. p. 1. cap. 6. ferè per tot. & potissimè Decretales à Summo Pontifice Benedict. XIV. editas in Spiren. Jurisdictionis, in Conversana Jurisdictionis, sum in Tusculana Jurisdictionis. Quod si cupias interpretationem hujusmodi privilegiorum pro exemptione tertiæ speciei, consule Decisiones Rotæ in Maricene. seu Nullius Jurisdictionis super bono jure 7. Junii 1700. coram bon. mem. Alato, & in Bridinorien. seu Nullius Foropompilic. Jurisdictionis 28. Aprilis 1725. coram bon. mem. Cerr.
- 53 Quod verò concernit præscriptionem, si de exemptione vel primæ vel secundæ speciei agatur, sufficit immemorabilis, vel centenaria, vel quadragenaria cum titulo colorato. At si quaestio sit de exemptione tertiæ speciei, non nisi immemorabilis efficax est, uti definitum fuit in reformatione antiquæ sententiæ aliàs à Rota amplèxæ in celebri decreto Congregationis particularis exarato à R. P. D. Prospero Lambertini, & approbato à S. M. Clem. XI. die 14. Januarii 1721. Censuitque Rota in S. Angeli Lombardorum Jurisdictionis 4. Fe-

Supposito, Collatores Archi-episcopos inferiores adesse in Hispania, (1) & per consequens aliquos Abbates & Praelatos in beneficiorum collatione facultatibus parës, est menti tenendum, quòd, licet hæc rigorosè accepta, quovis tempore, ipsis competat; (2) late sumpta, minimè verò; extendi enim ultra beneficia, in uno ex mensibus, Martii, videlicet, Junii, Septembris, & Decembris vacantia, haud debet; (3) Et hoc non semper: utpotè, si per incompatibilitatem vacans extierit, sequenti veniet intelligenda distinctio, præmaximè post innum. concordatum: qui provisionem, aut nominationem ad beneficium, assequitur, à Rege Catholico, ab Ordinario Collatore, aut alio legitimo Patrono adipiscitur: si à Rege, exceptis Præbendis per Concursum conferendis, Patrimonialibus, patronatusque laicorum beneficiis; jure ordinario, Hispano sermone de resultu, ad ipsorum presentatio expectat; (4), si nominatio, vel propriè collatio fit ab Ordinario territorij, quicumque sit, sumiturque possessio intra quemlibet ex mensibus ipsi reservatis, tunc, ut congruo in tempore vacatio superveniens, sunt per ipsum conferenda, (5) dummodò ex supra recensitis non fuerint; (6) sin autem incompatibilis beneficii ab alio legitimo Patrono fiat presentatio, vacationis tempus erit inspicendum: pertinebit equidem,

- (1) L. 1. tit. 16. partit. 1. Beneficio, tanto quicquid decit como bien fecho: et estos beneficios deben los dar los Obispos, è los otros Prelados mayores en las Iglesias onde non hay Obispos, asi como son Abades: L. 11. tit. 6. lib. 1. convent. r. Que los Arzobispos, Obispos, y Coladores inferiores deban continuar en lo venidero en proveer los beneficios Ord. Circul. Regia Camere. 12. Junii 1769. n. 5. Si en esa diocesi hubiese algunos Prelados inferiores: pero son Coladores de los comprendidos en su jurisdiccion:
- (2) Cit. L. 11. convent. 6. Para que en lo venidero proceda todo con el debido sistema, y en quanto sea posible se mantenga ilela la autoridad de los Obispos, se conviene, en que todos los que se presentaren, y nombraren por su Magestad Católica, y sus sucesores à los beneficios arriba dichos, aunque vacaren por resulta de provisiones reales, deban recibir indistintamente las instituciones, y colaciones canónicas de sus respectivos Ordinarios:
- (3) Cit. L. convent. 1. ibi: Siempre que vagen en

br. 1756. §. 19. cor. Reverendis. P. D. Bussio, mox dictum decretum non esse legem novam, sed legis veteris declarationem, atque hic locum habere, etiamsi agatur de casu ante ipsum jam per rem judicatum definito, qui in gradu restitutionis in integrum revidetur. Sublatam verò ab hoc decreto non fuisse observantiam in linea interpretativa privilegij pontificij patet ex ipso decreto.